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600 gospodyń z powiatu kaliskiego spotkało się w Liskowie 

Prawie 600 reprezentantek i reprezentantów Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu kaliskiego
uczestniczyło w „II Samorządowym Forum Kół Gospodyń Wiejskich”. Spotkanie zainicjowane
przez Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego odbyło się w
Liskowie i było okazją do zaprezentowania ogromnego potencjału kobiet mieszkających na
terenach wiejskich. Wydarzenie organizowane przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum
Rozwoju Wsi w Sielinku było 30. ostatnim spotkaniem, które odbyły się w całej Wielkopolsce i
były przestrzenią do pokazania możliwości pozyskania wsparcia finansowego z budżetu
Województwa Wielkopolskiego na realizację lokalnych inicjatyw z udziałem organizacji
zrzeszających mieszkanki wsi. 

Inicjatywa, której pomysłodawcą jest Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego
ma na celu nie tylko integrację, ale przede wszystkim informowanie o realnym wsparciu finansowym i
merytorycznym dla Kół Gospodyń Wiejskich. Zgodnie z obietnicą po raz drugi Samorząd Województwa
Wielkopolskiego rozpoczął drugi cykl spotkań z przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich oraz
organizacjami skupiającymi mieszkanki Wielkopolskich wsi i małych miejscowości. Forum, którego
organizatorem było Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku cieszyło się ogromnym
zainteresowaniem, udział wzięli w nim lokalni parlamentarzyści, radni Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego lokalni samorządowcy, przedstawiciele krajowego Związku Kół Gospodyń Wiejskich ale
przede wszystkim członkowie Kół Gospodyń Wiejskich i organizacji zrzeszających kobiety. Podczas
spotkania zaprezentowano szeroki wachlarz narzędzi pomocowych oferowanych przez Samorząd
Województwa Wielkopolskiego.

- Forum w Liskowie było 30. ostatnim spotkaniem, które odbyły się w całej Wielkopolsce.
Organizowaliśmy je zgodnie z obietnicą daną podczas pierwszego cyklu tych spotkań. Ważnym aspektem
wydarzeń było przekazanie wiedzy i cennych informacji Kołom by te mogły skutecznie wnioskować o
dofinansowania realizowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, brać udział w konkursach
związanych z dziedzictwem kulinarnym oraz profesjonalnie kształtować wizerunek swojej organizacji.
Forum w Liskowie było podsumowaniem spotkań, kładąc nacisk  na kwestię ogromnego znaczenia
rozwoju lokalnych społeczności z udziałem Kół Gospodyń Wiejskich, które  funkcjonują i biorą aktywny
udział w wielu przedsięwzięciach i wydarzeniach – mówił Krzysztof Grabowski.

W forum odbywającym się w Hali Widowiskowo-Sportowej w Liskowie uczestniczyli prelegenci, którzy
przedstawili wykorzystanie kompetencji miękkich oraz roli lidera w rozwoju KGW i aktywizacji lokalnej
społeczności. Rolę gospodarza i potrzebę stworzenia warunków sprzyjających rozwojowi organizacji
kobiecych podkreśliła Maria Krawiec, Wójt Gminy Lisków:  - Lisków zawsze jest otwarty na współpracę
oraz gościnę przedstawicielek organizacji gromadzących się wokół wspólnej pasji i zainteresowań takich
jak Koła Gospodyń Wiejskich. Możliwość współorganizacji Samorządowego Forum Kół Gospodyń Wiejskich
to okazja do pokazania jak w naszej Gminie funkcjonują Koła Gospodyń oraz jak na przestrzeni lat
zmieniły i rozwinęły się obszary wiejskie. Wysiłek KGW włożony w to by wsie były miejscami przyjaznymi
dla wszystkich jej mieszkańców zasługuje na podziękowanie oraz docenienie. Szczególnie dobrze widzi to
Samorząd Województwa Wielkopolskiego, który na różne sposoby wspiera mieszkanki i mieszkańców wsi 
w realizacji pomysłów, organizując rozmaite konkursy dotacyjne oraz wydarzenia. 

W programie wydarzenia kluczowe miejsce zajęły prezentacje Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu oraz
Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku. Zaprezentowali oni założenia
„Programu ograniczenia marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2026-2030” w tym
konkursów „Wielkopolskie Jadłodzielnie” oraz „Małe Mobilne Kuchnie Warsztatowe”. Przedstawiono także
zasady programów wsparcia pszczelarstwa oraz retencjonowania i zagospodarowania wód opadowych
„Deszczówka”. Ważnym punktem była prezentacja możliwości jakie daje program „Wielkopolska Odnowa
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Wsi’ w którym uczestnictwo daje duże możliwości rozwoju miejscowości oraz aktywizacji mieszkańców, w
tym KGW. Ponadto omówiono zasady i koncepcje organizowanych konkursów kulinarnych Samorządu
Województwa Wielkopolskiego dedykowanych Kołom z Regionu. 

Głos zabrali także zaproszeni goście m.in., Katarzyna Korus, Prezes Polskiego Związku Kół Gospodyń
Wiejskich. 

- Koła Gospodyń Wiejskich od lat są sercem lokalnych społeczności to one pielęgnują tradycje, budują
więzi i rozwijają aktywność obywatelską. Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Liskowie pokazuje, jak wielki
potencjał drzemie w zaangażowaniu i współpracy kobiet na wsi. Z satysfakcją uczestniczę w tym
wydarzeniu i mogę zobaczyć jak Wielkopolska wspiera swoje mieszkanki dając im przestrzeń do wymiany
doświadczeń, wzajemnego wsparcia i inspirowania się do dalszego działania na rzecz swoich „małych
ojczyzn” – powiedziała.

Interesującym punktem programu była prelekcja Ireny Wojciechowskiej, liderki LGD Puszcza Notecka,
która podpowiedziała, jak budować markę KGW jako lokalnego lidera rozwoju. Praktyczną stronę
działalności pokazało KGW z Liskowa natomiast KGW z Żychowa, zaprezentowali funkcjonowanie „Małej
Mobilnej Kuchni Warsztatowej”, pozyskanej dzięki środkom z budżetu Województwa Wielkopolskiego.
Część oficjalną Forum uświetnił występ artystyczny uczniów ze Szkół Podstawowych w Liskowie oraz
Zakrzynie. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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